CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO  190/2024

Indica ao Prefeito Municipal, junto ao departamento competente, estudo

de viabilidade para que se promova o recapeamento asfáltico da Rua

Coronel Júlio pereira de Brum, Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Excelentíssimo  Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, estudo de viabilidade para que se promova o recapeamento asfáltico da

Rua Coronel Júlio pereira de Brum, Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

  A presente indicação se faz necessária. Os munícipes têm apresentado algumas queixas com

relação ao atual estado em que a rua se encontra, apresentando danificações significativas como

buracos, desgaste acentuado e soltura de pedras.

  O estado deteriorado das vias tem gerado inúmeros transtornos para a comunidade local,

incluindo danos aos veículos, riscos à segurança dos pedestres e uma estética negativa para o

bairro. Além disso, a situação prejudica o desenvolvimento das atividades comerciais e afeta a

qualidade de vida dos residentes.

  Por essa razão pedem que a via seja restaurada para garantir a segurança de todos.

  Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

 Sala das Sessões, em  02 de dezembro de 2024

                           HÉLIO RIBEIRO

           Vereador

PROT-CMI 5618/2024
03/12/2024 - 15:13
IND 3087/2024